
S.C. PROGRAMMAZIONE GESTIONE LAVORI E RISPARMIO ENERGETICO

DELIBERAZIONE

OGGETTO: Programma triennale 2017 – 2019 ex art. 21 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 

n.50 – Aggiornamento e Piano annuale 2018

IL DIRETTORE GENERALE

Su conforme proposta del Direttore della S.C. Programmazione, Gestione Lavori e 

Risparmio Energetico;

Rilevato che l’art.21 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 prevede che “le 

amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti e servizi e il 

programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali”, e che “i 

programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il Bilancio”

Preso atto dei precedenti piani triennali, di cui alle deliberazioni n.230 del 15.04.2014 per il 

triennio 2014-2016, n.257 del 15.04.2016 per il triennio 2015-2017 e n.152 del 30.03.2016 per il 

triennio 2016-2018;

Richiamata la deliberazione n.288 del 21.06.2017 con la quale è stato adottato “il 

programma triennale” per gli anni 2017– 2019;

Richiamata la nota della Regione Liguria prot.n.PG/2018/143121 del 17.05.2018 con la 

quale si chiede la trasmissione del piano triennale contenente gli interventi di cui all’Accordo di 

programma di investimenti In Sanità ex art.20 L.67/198 - anno 2017;

Attesa la necessità di procedere ad un aggiornamento di quanto adottato con la citata 

deliberazione 288/2017;

Preso atto dell’allegata relazione tecnica redatta in data 15.10.2018 dal Direttore S.C. 

Programmazione, Gestione Lavori e Risparmio Energetico e dal Direttore S.C. Riqualificazione 

Edilizia dalla quale in sintesi si evidenzia:

 che si rende necessario aggiungere al piano triennale in oggetto cinque nuovi interventi 

afferenti l’adeguamento alle norme antincendio oltre un intervento riguardante la 

ristrutturazione di un piano di edificio di proprietà da destinare a sede territoriale del

0000505 del 31/10/2018



-2-

Servizio Salute Mentale, che rientrano nel Programma d’investimenti in sanità – Accordo di 

programma  ex art.20 L67/88 – Anno 2017 - DGR 674 del 22.07.2016 – Decreto Regionale 

n.151 del 15.06.2017;

 che per alcuni interventi è emersa, in sede di progettazione esecutiva, la necessità di

introdurre modifiche che hanno comportato un’implementazione o una riduzione della spesa 

e il conseguente adeguamento del quadro economico;

Accertato che sono state predisposte dal Direttore della S.C. Programmazione, Gestione 

Lavori e Risparmio Energetico le schede aggiornate relative al Piano triennale 2017-2019 e 

all’elenco annuale - 2018;

Verificato che il piano triennale aggiornato è stato concordato con la S.C. Bilancio e 

Contabilità;

            Visto il D. Lgs. 30/12/1992, n° 502 e successive modificazioni;

            Vista la L.R. 08/02/1995 n.°10 e successive modificazioni;

            Vista la L.R. 07/12/2006 n°41 e successive modificazioni;

            Su parere conforme del Direttore Ammnistrativo e del Direttore Sanitario;

           Su parere conforme del Direttore Socio Sanitario per l’ambito di competenza;

DELIBERA

1) di prendere atto dell’allegata  relazione tecnica redatta in data 15.10.2018  dal Direttore S.C. 

Programmazione, Gestione Lavori e Risparmio Energetico e dal Direttore S.C. 

Riqualificazione Edilizia;

2) di aggiornare il “Programma triennale” 2017-2019 costituito dalle schede allegate al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale e relativo elenco annuale 2018;

3) di trasmettere copia del presente provvedimento alla S.C. Bilancio e Contabilità per gli 

adempimenti di rispettiva competenza;

4) di dare atto che l’originale della presente deliberazione, firmato digitalmente, costituito da 

un documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del 

Codice dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici dell’A.S.L. 

n. 3;



-3-

5) di dare atto che la presente deliberazione è composta da n. 3 e dai seguenti allegati:

All.to A) di n.3 pagine relazione tecnica redatta in data 15.10.2018 dal Direttore S.C. 

Programmazione, Gestione Lavori e Risparmio Energetico e dal Direttore S.C. 

Riqualificazione Edilizia;

All.to B) di n.2 pagine tabella programma triennale degli investimenti  2017-2019 aggiornato;

All.to C) di n.1 pagina elenco annuale interventi 2018;

e così in totale da n. 8 pagine.

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott. Luigi Carlo BOTTARO)

IL DIRETTORE AMMNISTRATIVO                                    IL DIRETTORE SANITARIO

   (Dott. Avv. Luigi BERTORELLO)                                        (Dott. Paolo CAVAGNARO)

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO

(Dott. Lorenzo SAMPIETRO)

           

           

                          IL DIRETTORE                           Visto per la verifica della regolarità contabile

S.C.PROGRAMMAZIONE GESTIONE LAVORI                         IL DIRETTORE

               E RISPARMIO ENERGETICO                      S.C. BILANCIO E CONTABILITA’

       (Dott.Ing. Marco BERGIA BOCCARDO)                       (Dott. Stefano GREGO)

MBB/gp

(Giuseppe Porrata)


